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Svar på spørgsmål 371 (Alm. del): 

I brev af 7. september 2018 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Simon Kollerup (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 371: 

”Vurderer ministeren, at Morsø Gymnasium vil være i risiko for at lukke, 
såfremt regeringen fastholder omprioriteringsbidraget på uddannelser på 

2 pct.?” 

 

Svar: 

Det er ministeriets vurdering på baggrund af seneste årsrapport fra 

Morsø Gymnasium, at Morsø Gymnasium ikke umiddelbart er i risiko 

for at lukke som følge af fastholdelse af omprioriteringsbidraget.  

 

Institutionens nøgletal viser, at der er tale om en institution med en stabil 

økonomi. Morsø Gymnasium har ifølge institutionens regnskaber de 

seneste tre år (2015-2017) haft et positivt årsresultat og en positiv udvik-

ling i egenkapitalen – i 2015 med en overskudsgrad på 2,2 pct. og de 

seneste to år med en overskudsgrad lige over 0. For så vidt angår antallet 

af elever på Morsø Gymnasium, så er antallet af årselever faldet fra 367 i 

2014 til 340 årselever i 2017, svarende til et fald på ca. 7 pct. 

 

Hverken Morsø Gymnasiums ledelse eller revisorers bemærkninger i 

årsrapporten for 2017 giver anledning til at tro, at Morsø Gymnasiums 

drift er i fare grundet økonomiske udfordringer.  

 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, som fører økonomisk tilsyn på 

de selvejende institutioner på Undervisningsministeriets område, har 

heller ikke modtaget henvendelser fra skolens ledelse eller revisor om, at 

der er risiko for, at Morsø Gymnasium er i fare for at måtte indstille drif-

ten.  

 

Men det er givet, at omprioriteringsbidraget indebærer, at det er nødven-

digt at justere omkostningsniveauet på skolen og med rettidig omhu for 
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at undgå ubalance mellem indtægter og udgifter. Dette er ikke uventet, 

idet udgangspunktet for omprioriteringsbidraget netop er, at de selvejen-

de uddannelsesinstitutioner løbende skal effektivisere deres drift. Herom 

fremgår det af årsrapporten, at ledelsen er opmærksom på ompriorite-

ringsbidragets betydning for skolen frem mod 2020. Det fremgår desu-

den, at de i foråret 2018 vil have udarbejdet et budget, der skal sikre, at 

2019 vil være i økonomisk balance. 

 

Dertil kommer, at Morsø Gymnasium er en relativt lille institution, der 

kan være sårbar overfor vigende søgning, hvorfor det er nødvendigt, at 

skolen løbende er opmærksom på at tilpasse sin økonomi til udviklingen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


